
１月１０日発行

豊島健康診査センター

新年あけましておめでとうございます。 

 

昨年は、豊島健康診査センターをご利用いただき、誠にありがとうございました。 

本年もご指導、ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

平成 26 年（2014 年）は、区民子宮がん検診に HPV 検査が 23 区では、はじめて実施され、

昨年 12 月末現在、1,495 名の方が受診されました。また、新たに開始した胃がんリスク検

診も 20 歳の方（ピロリ菌抗体検査）149 名、40 歳の方（ピロリ菌抗体検査および血清ペプ

シノゲン検査）761 名が受診されています。 

 

 豊島健康診査センターの経営は、各種医療機器の全面的な更新期を迎え、大きな曲がり角

にさしかかっております。昨年秋、豊島区が実施した「豊島健康診査センターについての医

療機関アンケート」の結果を真摯に受けとめ、会員に利用しやすいセンターにしていきます。

さらにセンターでは、職員人件費の大幅な抑制を図るとともに、経営全般の合理化に鋭意

努めてまいります。 

 センターが、区民の皆様の健康づくりの拠点として、より一層の充実・発展が図られるよ

う、会員の皆様の画像および臨床検査のご利用を切にお願い申し上げます。 

   

今年 1年が皆様にとって幸多き年でありますようご祈念申し上げ、新年のごあいさつとさ

せていただきます。 

 

平成 27 年 1 月 

 

医療法人財団豊島健康診査センター

 理 事 長 渡邉 伸介 

 所 長 石原 聖久 



第13回豊島健康診査センターMRI/CT症例検討会を平成26年12月17日に開催いたしました。
ご多忙にも関わらず多数の先生方にご出席いただきお礼申し上げます。
追跡調査にもご協力いただき有意義な会が開催できたと大変感謝しております。
冠動脈CT検査を開始いたしまして2年が経過し80数例をご依頼いただいております。
今回は日本医科大学放射線医学、桐山智成先生に冠動脈CTについてのご講演を、MRIでは
亀田京橋クリニックの吉田民子先生に乳房 MRIのご講演をしていただきました。
今後ともご支援いただきますよう、よろしくお願いいたします。

①診断

第13回豊島健康診査センターMRI/CT症例検討会報告



②治療方針決定



③予後評価/リスク層別化











引き続き豊島健康診査センターをご利用いただけますようお願い申し上げます。
第1４回MRI/CT症例検討会は６月を予定しておりますのでご参加いただければ幸いです。



日程 方法 担当医師 日程 方法 担当医師 日程 方法 担当医師

1月  9日 経口 飯塚 2月  3日 経鼻 宮本 3月 10日 経鼻 宮本

1月 13日 経鼻 宮本 2月 10日 経鼻 宮本 3月 13日 経口 飯塚

1月 20日 経鼻 宮本 2月 13日 経口 飯塚 3月 17日 経鼻 宮本

1月 27日 経鼻 宮本 2月 17日 経鼻 宮本 3月 27日 経口 飯塚

1月 30日 経口 飯塚 2月 24日 経鼻 宮本 3月 31日 経鼻 宮本

2月 27日 経口 飯塚

※ご希望により火曜日も経口を実施いたします。

日程 日程 日程

1月  9日 2月13日 3月13日

1月23日 2月27日 3月20日

※担当医師が変更になる場合もあります。

腹部・甲状腺・乳腺　　　 ※腹部超音波検査は午前中のみとなります。

内視鏡検査・超音波検査日程

　平成２７年１月から３月までの、内視鏡および超音波検査日程をお知らせいたします。

担当医師 担当医師 担当医師

新井 新井 新井

新井 新井 新井

０３－５９７４－７２０６

月曜日～金曜日 ８：００　～　１９：３０

土曜日 ８：００　～　１６：３０

０３－５９７４－７２０３

月曜日～金曜日 ８：３０　～　１９：３０

土曜日 ８：３０　～　１６：３０

ＭＲＩ・ＣＴ検査は月曜・金曜の１８時まで検査時間を延長しています

予約受付電話番号

お問い合わせ電話番号(医療機関専用)

　　内視鏡検査（火曜日・金曜日）

　　心臓超音波検査（金曜日）

　　超音波検査（火曜日・金曜日）


